
 

  

Warszawa, dn. 30.04.2014r. 
 
Szanowni Państwo, 
 

Kolejny raz na ręce naszych akcjonariuszy, inwestorów i uczestników rynku 
kapitałowego składam Raport Roczny Konsorcjum Stali S.A. za rok 2013. Zawiera on 
podsumowanie wyników  finansowych, opis działalności oraz zarys uwarunkowań rynkowych, 
w których funkcjonowała Spółka w minionym roku.  

Podobnie jak w latach ubiegłych Konsorcjum Stali S.A. rozwijała się dzięki działalności 
handlowej i przetwarzaniu wyrobów stalowych. Utrzymaliśmy pozycje lidera na rynku 
produkcji zbrojeń budowlanych, znacząco poprawiliśmy udział w produkcji taśm i formatek z 
blachy zimnowalcowanej i ocynkowanej, systematycznie budujemy pozycję rynkową 
producenta konstrukcji stalowych. Pomimo niewielkiego spadku przychodów rok do roku 
nadal jesteśmy jednym z największych dystrybutorów stali w Polsce.  

Wyniki osiągnięte w ubiegłym roku dają powód do satysfakcji i świadczą, że 
najtrudniejszy okres Spółka ma już za sobą. Jednostkowy zysk netto wyniósł 6 943 tys. zł, 
przychody osiągnęły poziom 1 005 373 tys. zł .  

Rok 2012 oraz pierwsze półrocze 2013 r. były jednym z najtrudniejszych okresów w 
branży stalowej w Polsce i w Europie. Potężny kryzys dotknął przede wszystkim budownictwo 
i branże pokrewne. Zanotowaliśmy w Polsce rekordową ilość upadłości firm, rekordową ilość 
problemów z odzyskaniem należności, a instytucje ubezpieczeniowe rekordową ilość 
wypłaconych odszkodowań. Pogorszyła się ocena przedsiębiorstw, spadła dostępność 
kredytów a sytuacja finansowa wielu klientów była bardzo zła. Od połowy bieżącego roku 
obserwujemy jednak systematyczną poprawę sytuacji. Przetrwali tylko najlepsi i najlepiej 
przygotowani do trudnych czasów. Również wiele firm z branży dystrybucji stali zakończyło 
działalność lub w znacznym stopniu ją ograniczyło. Daje to szansę i możliwość rozwoju 
pozostałym na rynku sprawnym i silnym finansowo przedsiębiorstwom. Konsorcjum Stali ma 
ugruntowaną pozycję na tym rynku, dysponuje wieloma nowoczesnymi oddziałami 
handlowymi  i produkcyjnymi. Dywersyfikacja działalności, inwestycje w produkcję zbrojeń 
budowlanych oraz Centrum Serwisowe Blach sprawiły, że bardzo szybko Konsorcjum Stali 
odrobiła straty z 2012 roku i generuje zyski. Potwierdzają to wyniki wypracowane w trzecim i 
czwartym kwartale.  

Najważniejszym czynnikiem mającym wpływ na wyniki osiągane przez Spółkę w 
kolejnych latach będzie miała sytuacja gospodarcza Polski i najbliższych partnerów 
handlowych naszego kraju. Utrzymanie się pozytywnych trendów w rozwoju polskiego 
przemysłu, budownictwa, które obserwujemy od II kwartału 2013 r., a także spodziewany 
wzrost nakładów inwestycyjnych, zagwarantują systematyczny wzrost przychodów i zysków 
w Konsorcjum Stali S.A. i jej Grupie Kapitałowej. Rośnie polski export,  a co za tym idzie wiele 
zakładów coraz odważniej zamawia wyroby hutnicze niezbędne do wytwarzania konstrukcji 
stalowych, maszyn, mebli, sprzętu AGD czy produktów dla motoryzacji. Również budownictwo 
infrastrukturalne w kolejnych latach nadal będzie głównym odbiorcą stali budowlanej i 
zbrojeń budowlanych. Nowe rozdanie funduszy europejskich w wysokości prawie 82,3 mld 
EUR w dalszym ciągu będzie napędzać rozwój infrastruktury w Polsce. Rozpoczynane są nowe 
projekty drogowe, kontynuowane będą rozpoczęte w ubiegłych latach.  Stopniowe uspakajanie 
nastrojów na rynkach finansowych oraz symptomy trwałej poprawy koniunktury 
gospodarczej powodują, że obserwujemy również coraz większe zainteresowanie 
inwestycjami sektora prywatnego. Wielu naszych klientów rozwija swoje bazy magazynowe i 
produkcyjne nastawiając się na wzrost sprzedaży i zysków w najbliższych latach. Pozwoli to na 



 

  

uwolnienie potencjału tkwiącego w sektorze budowy centrów handlowych, biurowców, 
budynków przemysłowych. Pojawia się większe zapotrzebowanie na stal z tego segmentu 
rynku, a coraz więcej przedsiębiorców ocenia, że jest to dobry moment na inwestycje. Branża 
produkcji zbrojeń budowlanych i konstrukcji stalowych spore nadzieje wiąże również z 
planowanymi inwestycjami na kolei i w energetyce, których początki już widać, ale w dużej 
mierze niestety cały czas pozostają jednak jeszcze w sferze planów, bądź dopiero co 
rozstrzyganych przetargów.  

Wszystkie te czynniki pozwalają z nowym optymizmem patrzeć w przyszłość 
Konsorcjum Stali. Zarówna Spółka jak i cała Grupa Kapitałowa są przygotowane, aby te 
pojawiające się szanse wykorzystać. Jestem przekonany, że wraz z rozwojem polskiej 
gospodarki będzie rosło zapotrzebowanie na stal, a naszą firmę czekają dobre czasy. Tego 
Państwu i sobie życzę. 

 
 

Robert Wojdyna 
 


